
  

 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.cg.ac.yu 

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjski put b.b. 

Broj : 453 

Godina : 2019. 

Podgorica, 12. mart 2019. 

Broj primjeraka : 50 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, a 
u vezi sa Javnim pozivom Administrativnog odbora Skupštine Crne 
Gore br. 00-63-14/19-9 od 25.01.2019. godine, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na sjednici od 11. marta 
2019. godine, donio je  

 
O D L U K U 

 
O UTVRĐIVANJU PREDLOGA ZA IMENOVANJE 

ČLANA SAVJETA RADIO I TELEVIZIJA CRNE GORE 
 
 
Za člana Savjeta Radio i Televizija Crne Gore predlaže se prof. dr 
Đurđica Perović, prorektorka Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-85/1 
Podgorica, 11.03.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 08-11. marta 2019. godine, donio je  
 

O D L U K U 
 
1. Utvrđuje se dio razvojno-investicione politike Univerziteta Crne 
Gore, prihvatanjem predloga rektora ZA KAPITALNE 
INVESTICIJE U 2020. GODINI.  
 
2.  Prilog zahtjevu iz stava 1 ove odluke su sljedeći projekti (kao 
nastavak kapitalnog budžeta prethodne/ih godina, odnosno kao novi 
projekti), razvrstani po prioritetima: 
 

PRIORITET I 
 
 Rekonstrukcija zgrade Tehničkih fakulteta i Toplane 

Univerziteta Crne Gore 
- Rekonstrukcija Toplane Univerziteta Crne Gore 
- Rekonstrukcija zgrade Tehničkih fakulteta u Podgorici – 

laboratorija (Elektrotehnički fakultet, Mašinski fakultet, 
Metalurško-tehnološki fakultet i Prirodno-matematički 
fakultet) 

- Rekonstrukcija zgrade Tehničkih fakulteta u Podgorici 
(moguća fazna realizacija) 

 Fiskulturna dvorana Fakulteta za sport i fizičko vaspitanje - 
Nikšić; 

 Izgradnja  Kompleksa fakulteta umjetnosti na Cetinju; 
 Rekonstrukcija i opremanje potkrovlja zgrade Pomorskog 

fakulteta Kotor  
 

PRIORITET II 
 

 Idejno rješenje dogradnje i nadogradnje objekta 
Arhitektonskog fakulteta na urbanističkoj parceli broj 14, u 
zahvatu izmjena i dopuna detaljnog urbanističkog plana 
„Univerzitetski centar“ u Podgorici; 

 Rekonstrukcija kotlarnice i parking površine zgrade 
Filozofskog fakulteta u Nikšiću 

- Rekonstrukcija kotlarnice i cjelokupnog sistema grijanja-
Filozofski fakultet i Filološki fakultet  

- Postavljanje ograde i izgradnja parkinga u dvorištu 
zgrade Filozofskog fakulteta 

 
3.  Ova odluka dostaviće se Ministarstvu prosvjete, Ministarstvu 
finansija-Direktoratu za budžet i Direkciji javnih radova. 
 
Broj: 02-78/1 
Podgorica, 11.03.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 39 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju 
(»Službeni list CG«, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18 i 
03/19) i člana 70 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, rješavajući po zahtjevu Instituta za 
biologiju mora, uz mišljenje Sektora za finansije Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici od 08-11. marta 2019. godine, donio je 
 

 ODLUKU  
 

1. DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST Institutu za biologiju 
mora za zaključenje ugovora sa „Azmont Investments“ d.o.o. 
Herceg Novi, prema prihvaćenoj Ponudi br. 146/19  od 07.02.2019. 
godine, čija ukupna ugovorena vrijednost iznosi 30.000,00 eura, bez 
uračunatog PDV-a, na period od godinu dana. 
 
2. Ovlašćuje se direktor Instituta za biologiju mora da potpiše 
predmetni ugovor, sa elementima i prema uslovima iz prihvaćene 
Ponude Univerziteta Crne Gore – Instituta za biologiju mora 146/19  
od 07.02.2019. godine. 
 
3. Saglasnost iz tačke 1 ove odluke podrazumijeva zajedničku 
odgovornost svih članova tima Instituta za biologiju mora kao 
izvršilaca posla, za potpuno izvršenje predmetnog ugovora, kao i 
odgovornost svakog pojedinačnog člana tog tima za dio ugovora 
koji izvršava, a posebno odgovornost direktora Instituta za obaveze 
preuzete predmetnim ugovorom. 
 
4. Od prihoda ostvarenih po ovom osnovu u budžet Univerziteta 
Crne Gore izdvajaju se sredstva u skladu sa Statutom Univerziteta 
Crne Gore.  
 
5. Institut za biologiju mora je u obavezi da potpisani i ovjereni 
ugovor sa „Azmont Investments“ d.o.o. Herceg Novi iz predmetnog 
pravnog posla dostavi rektoru.  
 
6. Sastavni dio ove odluke čini: Zahtjev Instituta za biologiju mora 
br. 299/19 od 04.03.2019.godine, sa predlogom ugovora; Mišljenje 
Sektora za finansije UCG o ispunjenosti uslova za dobijanje 
saglasnosti br. 02-79/1 od 06.03.2019. godine. 

 
Broj: 02-79/2 
Podgorica, 11.03.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

http://www.ucg.cg.ac.yu/

